КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«25» ноября 2015 г.

  №381
с. Шелаболиха
О повышении эффективности профилактики суицидального поведения несовершеннолетних
В связи с произошедшим на территории Шелаболихинского района случаем попытки суицида несовершеннолетней МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ провести самоанализ деятельности образовательного учреждения по исполнению Федерального Закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в части организации работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, с несовершеннолетними и семьями различных уровней учета, и исполнения мероприятий индивидуально-профилактических программ реабилитации. Самоанализ направить в комитет по образованию.
2. Установить персональную ответ​ственность за исполнением данного закона, эффективностью работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, и внести необходимые изменения, дополнения в должностные ин​струкции заместителей директора ОУ, классных руководителей, педагогов-психологов и других категорий педагогических работников.
3. Взять под личный контроль создание и работу школы ответственного родительства. Направить в комитет по образованию план работы школы ответственного родительства с 01.01.1016.
4. Подготовить и провести тематические педагогические советы с участием специалистов органов и учреждений системы профилактики, родительской общественности с целью выработки решений по профилактике семейного неблагополучия и предотвращению суицидального поведения несовершеннолетних.
5. Провести в ОУ района серии классных часов, факультативных занятий, клубных бесед по темам, касающимся психологии личности, психологии конфликта и способа выхода из конфликтных ситуаций, психологии детско-родительских отношений и т.д.
6. Информацию об исполнении настоящего приказа направить в комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию до 09 декабря 2013 года.
7. Контроль исполнения приказа возложить на Гурину Татьяну Васильевну, ведущего специалиста комитета по образованию.

Председатель комитета
Администрации Шелаболихинского района

по образованию                                                                                                                   А.В. Васильев
С приказом ознакомлена: _________________________  Т.В. Гурина  «____» ноября 2015 г.